
 

Z A P I S N I K 

Sa LXXIV sjednice Vijeća Prirodno-matematičkog fakulteta 

od 07.12.2021.godine 

Sjednici su prisustvovali: Svjetlana Terzić, David Kaljaj, Milenko Mosurović, Vladimir Jaćimović 

Darko Mitrović, Sanja Jančić Rašović, Savo Tomović, Đorđije Vujadinović, Srdjan Kadić, Nevena 

Mijajlović, Božidar Popović Marijan Marković, Goran Popivoda, Uglješa Urošević, Slavoljub 

Mijović, Predrag Miranović, Jovan Mirković, Mira Vučeljić, Ivana Pićurić, Mara Šćepanović 

Gordana Jovanović, Emilija Nenezić, Slađana Krivokapić Svetlana Perović,  Danijela Stešević, 

Danka Caković,  Dragana Milošević,  Anđelka Šćepanović,  Vlatko Kastratović, Miljan Bigović 

Miloje Šundić, Anton Đokaj, Stevan Đurđević, Šćepan Radević, Milena Šekularac, Filip Popović,  

Monika Novaković i Hamza Hot  

Sjednici nijesu prisustvovali:  Biljana Zeković, Siniša Stamatović, Predrag Stanišić, Žana 

Kovijanić Vukićević, Oleg Obradović, Jela Šušić, Vladimir Božović, Aleksandar Popović, Stevan 

Kordić, Borko Vujičić, Gordana Laštovička Medin Nevenka Antović, Nataša Raičević, Danko 

Obradović, Vladimir Pešić, Andrej Perović  Marijana Krivokapić, Jelena Rakočević,  Slavica 

Vujović, Dušan Stamatović, Aleksa Vujošević, Nikola Kadić, Ivana Fatić, Nikola Cupara, Tatjana 

Srdanović, Ognjen Šubarić, Aleksandar Plamenac, Teodora Bulatović i Vuk Jovović. 

DNEVNI RED: 

1. Zapisnik sa LXXIII sjednice vijeća PMF-a    
2. Plan organizacije nastave na doktorskim studijama za 2021/22  
3. Predlog za dodjelu nagrade za doprinos razvoju naučno-istraživačkog rada i 

međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne Gore   
4. Izvještaj komisije za ocjenu podobnosti teme master rada Nikolija Svrkota  
5. Izvještaj komisije za ocjenu master rada Kenan Preljević   
6. Izvještaj komisije za ocjenu magistarskog rada Azemina Bektešević   
7. Izvještaj mentora i komentora o radu studenta Anđele Mijanović   
8. Zahtjev za promjenu mentora studenta Bojane Knežević   
9. Imenovanje komisije za ocjenu podobnosti teme doktorske disertacije Nikole Đorđevića   

 

 



Tačka 1 

Zapisnik sa prethodne sjednice usvojen je jednoglasno. 

 

Tačka 2 

Na osnovu člana 64 stav 2 tačka 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, dopisa predsjednice odbora 

za dokorske studije broj 01/2-1838 od 23.11.2021.godinme, dopisa prodekana za nastavu broj 

2824 od 03.12.2021. godine, na LXXIV sjednici Vijeća održanoj dana 07.12.2021.godine, utvrđen 

je  

 

PREDLOG ODLUKE 

I 

Usvaja se plan organizacije nastave na doktorskim studijama Prirodno-matematičkog fakulteta 

Univerziteta Crne Gore za 2021/22. godinu. 

II 

Plan organizacije nastave na doktorskim studijama dostavlja se Odboru za doktorske studije 

Univerziteta Crne Gore na dalje postupanje. 

 

Tačka 3 

U vezi navedene tačke nije utvrđen Prijedlog jer na tajnom glasanju nijedan od predloženih 

kandidata (prof. dr David Kaljaj i doc. dr Božidar Popović) nije dobio potrebnu Većinu glasova 

Vijeća PMF-a. 

 

Tačka 4  

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 21 stav 2 4 Pravila 

studiranja na postdiplomskim studijama, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta na LXXIV 

sjednici održanoj  07.12.2021. godine, donijelo je  

O D L U K U 

usvaja se Izvještaj Komisije za ocjenu podobnosti magistarske teme "Registracija koincidencija 

gama zraka iz raspada 133Ba,134Cs i 152Eu –pomoću dva i tri NAI(TI) detektora” kandidatkinje 

Nikolije Svrkote  i odobrava  navedena tema za izradu magistarskog rada.   

 Na istoj sjednici Vijeće je donijelo  

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 



  OCJENU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se  Komisija za ocjenu magistarskog rada pod nazivom “Registracija koincidencija gama 

zraka iz raspada 133Ba,134Cs i 152Eu –pomoću dva i tri NAI(TI) detektora” kandidatkinje Nikolije 

Svrkote ",  u sastavu: 

1. Prof. dr  Nevenka Antović, mentor  

2. Prof. dr Borko Vujičić, član i 

3. Prof. dr Gordana Jovanović, član  

 

Zadatak Komisije je da u roku od 30 dana, od dana prijema rada podnese  Izvještaj Vijeću 

Fakulteta o magistarskom radu (kratki prikaz rada: postavljeni cilj, primijenjene  metode, dobijeni 

rezultati i zaključci o realizovanim istraživanjima) sa zaključnim stavom i predlogom, uključujući 

izjašnjenja na primjedbe. 

Tačka 5  

 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama na LXXIV sjednici Vijeća Prirodno matematičkog fakulteta koja je 

održana 07.12.2021. godine, donijeta je   

 

 O D L U K A  

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom “Fenolni profil 

i procjena antioksidativne i antimikrobne aktivnosti biljnih ekstrakata Centaurium 

erythraea Rafn. sa područja Crne Gore  kandidata Kenana Preljevića i odobrava  odbrana  

magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo  

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  ODBRANU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom “Fenolni profil i procjena 

antioksidativne I antimikrobne aktivnosti biljnih ekstrakata Centaurium erythraea Rafn. sa područja 

Crne Gore”  kandidata Kenana Preljevića, u sastavu: 

1. Prof. dr Slađana Krivokapić, predsjednik  

2. Prof. dr Biljana Damjanović Vratnica, član i 



3. Prof. dr Svetlana Perović, mentor  

 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

Tačka 6              

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore a u vezi sa članom 29 stav 2 Pravila studiranja 

na postdiplomskim studijama na LXXIV sjednici Vijeća Prirodno matematičkog fakulteta koja je 

održana 07.12.2021. godine, donijeta je   

 O D L U K A  

Prihvata se pozitivan Izvještaj Komisije za ocjenu magistarskog rada pod nazivom “Prilog 

poznavanju vegetacije gaženih staništa urbanog područja Podgorice” kandidatkinje 

Azemine Bektešević  i odobrava  odbrana  magistarskog rada pod navedenim nazivom. 

Na istoj sjednici Vijeće je donijelo  

O D L U K U 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA 

  ODBRANU MAGISTARSKOG RADA 

Imenuje se Komisija za odbranu magistarskog rada pod nazivom “Prilog poznavanju vegetacije 

gaženih staništa urbanog područja Podgorice” kandidatkinje Azemine Bektešević,   u sastavu: 

1. Prof. dr Slađana Krivokapić, predsjednik  

2. Prof. dr Danijela Stešević, mentor i 

3. Prof. dr Danka Caković, član  

 

Zadatak Komisije je da sprovede postupak odbrane magistarskog rada u skladu sa Pravilima 

studiranja na postdiplomskim studijama. 

Tačka 7 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, na LXXIV sjednici Vijeća održanoj 

07.12.2021. godine, donijeta je  

O D L U K A  

         I 



Usvaja se godišnji  Izvještaj mentora doc. dr Božidara Popovića i komentora prof. dr Siniše 

Stamatovića  o napredovanju MSc Anđele Mijanović, studenta doktorskih studija na 

Prirodno-matematičkom fakultetu - studijski program Matematika.  

        II 

Odluka se dostavlja Centru za doktorske studije Univerziteta Crne Gore. 

Tačka 8 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 29 stav 1 Pravila studiranja 

na doktorskim studijama Univerziteta Crne Gore, rješavajući po zahtjevu studenta doktorskih 

studija Msc Bojane Knežević broj 2735 od 22.11.2021.godine, saglasnosti mentora prof. dr 

Danijele Stešević i predloženog mentora prof. dr Vlatka Kastratovića, na LXXIV sjednici održanoj 

07.12.2021.godine, Vijeće je donijelo  

O D L U K U   

                                                                                 I  

Odobrava se Zahtjev studenta doktorskih studija MSc Bojane Knežević za promjenu mentora- 

Danijele Joksimović, višeg naučnog saradnika sa Instituta za biologiju mora. 

        II 

Predlaže se prof dr Vlatko Kastratović, vanredni profesor na Prirodno-matematičkom fakultetu za 

novog mentora studentu doktorskih studija - studijski program Biologija - Bojani Knežević.    

                                                                                III 

MSC Bojana Knežević obratila se Vijeću PMF-a sa zahtjevom da joj se omogući promjena 

mentora  na doktorskim studijama zbog novonastalih okolnosti zbog kojih svoje doktorsko 

istraživanje ne može vezati za prethodnog mentora. Detaljne razloge za promjenu mentora 

imenovana je navela u svom zahtjevu koji predstavlja sastavni dio ove odluke. 

Odlučujući po Zahtjevu, Vijeće je utvrdilo da je isti opravdan pa je odlučeno kao u dispozitivu. 

               IV 

Odluka se dostavlja  Odboru za doktorske studije. 

Tačka 9 

Na osnovu člana 64 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa članom 34 stav 1 Pravila 

doktorskih studija, Vijeće Prirodno-matematičkog fakulteta je na LXXIV sjednici od 

07.12.2021.godine uvrdilo  

PREDLOG ODLUKE 

o imenovanju komisije za ocjenu prijave doktorske disertacije 

I 



Imenuje se komisija za ocjenu prijave doktorske disertacije pod nazivom “Raznovrsnost i 

rasprostranjenost morskih sunđera na crnogorskom primorju i njihova primjena u in vitro ispitivanju 

antikancerogenog potencijala” kandidata Nikole Đorđevića, u sljedećem sastavu:  

 

1. Dr Slavica Petović, naučni savjetnik na Institutu za biologiju mora, Kotor (naučna 

oblast:Zoobentos),mentor;  

2. Prof. dr Vladimir Pešić, redovni profesor PMF-a (naučna oblast:Zoologija 

beskičmenjaka I Ekologija životinja), član i  

3. Dr Tatjana Stanojković, naučni savjetnik na Institutu za onkologiju i radiologiju Srbije, 

Beograd (naučna oblast: Eksperimentalna onkologija) član. 

 

II 

Zadatak komisije je da podnese Izvještaj o ocjeni prijave doktorske disertacije Vijeću fakulteta u 

roku od 10 dana od dana javnog izlaganja studenta. Ukoliko komisija u navedenom roku ne 

podnese Izvještaj, imenovaće se nova komisija. 

 

Odluka se dostavlja Odboru za doktorske studije i Senatu Univerziteta na dalje postupanje. 

 

ZAPISNIK SAČINILA      PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA 

Nina Rubežić,sekretar                       dekan, prof. dr Predrag Miranović 

 

 

 


